

**Изменение № 1 ГОСТ 26044—83 Вибрация. Аппаратура для эксплуатационного контроля вибрационного состояния энергетических гидротурбинных агрегатов. Общие технические требования**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 27.06.89 № 2060**

**Дата введения 01.01.90**

Пункт 3.5. Исключить слова: «ряда R10»; заменить ссылку: ГОСТ 8032—56 на ГОСТ 8032—84.

*(Продолжение см. с. 242)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 26044—83)*

Пункт 3.8. Второй абзац дополнить словами: «15 % допускается на низких частотах по согласованию с заказчиком».

Пункт 3.14 исключить.

Пункт 4. Четвертый, пятый абзацы изложить в новой редакции: «атмосферное давление от 84 до 106 кПа (от 630 до 795 мм рт. ст.);

внешние электрические и магнитные поля должны отсутствовать или находиться в пределах, не влияющих на работу аппаратуры»;

восьмой абзац. Заменить значения:  $(50 \pm 1)$  Гц на  $(50 \pm 0,5)$  Гц,  $(60^* \pm 1)$  Гц на  $(60^* \pm 0,5)$  Гц.

*(Продолжение см. с. 243)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 26044—83)*

Пункт 5.2. Заменить слова: «в исполнении 2 по ГОСТ 17167—71» на «в исполнении 3 по ГОСТ 12997—84».

Пункт 5.3. Заменить слова: «в исполнении 3 по ГОСТ 17167—71» на «в исполнении 5 по ГОСТ 12997—84».

Пункт 5.6. Пятый абзац. Заменить значения: « $50 \pm 2$  Гц или  $(60^* \pm 2)$  Гц» на « $(50 \pm 1)$  Гц или  $(60^* \pm 1)$  Гц».

*(Продолжение см. с. 244)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 26044—83)*

Пункт 6. Третий абзац. Заменить значение: «плюс 60 °С» на «плюс 50 °С».

Пункт 7.6 после слова «Масса» дополнить словами: «и энергоемкость».

Пункт 8.1. Исключить слова: «по ГОСТ 23642—79».

Пункт 8.4 исключить.

Пункт 10. Заменить ссылку: ГОСТ 8.002—71 на ГОСТ 8.002—86 и ГОСТ 8.513—84.

(ИУС № 11 1989 г.)